ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНГУТСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.04.2024                                                                                                        №

с. Мангут
О внесении изменений в Порядок оценки налоговых расходов Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях оценки налоговых расходов субъектов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мангутского сельского поселения, Администрация Мангутского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оценки налоговых расходов Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Мангутского  сельского поселения от ДАТА № __ следующие изменения:
1) пункт 3.2 раздела III дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания: «3.2.1. Критериями целесообразности налоговых расходов являются:
1) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ и (или) социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам;

2) востребованность налогоплательщиками налоговых расходов.»;
2) в строке 23 Перечня показателей для проведения оценки налоговых расходов Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области слова «Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых расходов)» заменить словами «Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых расходов), сравнительный анализ результативности предоставления льгот и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам».

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Мангутского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Мангутского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Мангутского
сельского поселения                                           В.М.Юрков